LEI MUNICIPAL Nº 505-05\2008, DE 24 DE MARÇO DE 2006.

AUTORIZA O USO DE ESCOLAS MUNICIPAIS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

 		ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:

 					LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a dar em uso as Escolas Municipais Aurélio Francisco Tormes e Benjamin Constant à Senhora Fabiana Londero da Silva e para o Senhor Marcelo de Oliveira Amaral, respectivamente.

Art. 2º - Este uso será gratuito e por tempo indeterminado, devendo os cessionários entregar os imóveis no momento que o Município os solicitar, não tendo direito a retenção por melhorias que tenham realizado e nem a qualquer tipo de indenização.

Art. 3º - Os cessionários poderão tomar posse dos imóveis a partir da entrada em vigor desta Lei, devendo responsabilizar-se pela manutenção e conservação dos prédios e pelo pagamento de água, luz e telefone.

Art. 4º - Os cessionários não poderão fazer alterações nos prédios de propriedade do Município e a manutenção e conservação por ventura realizada não lhe darão direito a indenização.

Art. 5º - Os cessionários estão recebendo estes imóveis para uso exclusivo de residência e não poderão cede-los a outras pessoas.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e seis.

 										ADAIR BRAZ

 									PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANTONIO OSMAR DUTRA DE MELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO